



PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO
SETOR DE LICITAÇÕES



PREFEITURA DO
CRATO



Ofício N° 1105001/2022- CPL

Crato/Ce, 11 de maio de 2022

Sr. Italo Samuel Gonçalves Dantas
Secretário de Infraestrutura


Assunto: Solicitação de análise e parecer, referente as Propostas de preços exigida na CONCORRENCIA n° 2021.11.19.1

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar a análise e parecer acerca das **PROPOSTAS DE PREÇOS** apresentada pelas empresas **GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI**, CNPJ: 21.868.248/0001-49; **CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA**, CNPJ: 07.266.893/0001-60; **CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ 00.611.868/0001-28; **ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME**, CNPJ: 21.725.552/0001-37; **STAFF CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIARIOS LTDA**, CNPJ: 03.788.024/0001-45; **WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA**, CNPJ: 11.743.010/0001-33; **G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP**, CNPJ: 10.572.609/0001-99; **CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA**, CNPJ: 07.195.191/0001-33; **DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME**, CNPJ: 23.246.832/0001-98; **CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME**, CNPJ: 22.575.652/0001-97.

Anexo a este ofício o Processo Administrativo referente à CONCORRENCIA n° 2021.11.19.1

Atenciosamente,

Valéria do Carmo Moura
PRESIDENTE DA CPL/PMC

RECEBIDO POR:
Assinatura: 
DATA: <u>11 / 05 / 22</u>

Ofício nº 1305.54/2022 - SEINFRA

Crato, 13 de maio de 2022

Ref.: Ofício nº 1105001/2022-CPL

Assunto: Análise e Parecer referente Proposta de Preço – CONCORRÊNCIA Nº 2021.11.19.1

Senhora Presidente,

Em atenção a vossa solicitação, informamos que o setor técnico desta Secretaria Municipal de Infraestrutura analisou a PROPOSTA DE PREÇO apresentada pelas empresas GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, ROMA CONSTRUTORA EIRELI-ME, STAFF CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA, WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME E CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES – ME, considerando o que diz respeito aos itens previstos do Edital da CONCORRÊNCIA Nº 2021.11.19.1, relativa à PROPOSTA DE PREÇO.

Analisando-se as propostas das licitantes, constatamos as seguintes ocorrências:

- a) A empresa CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA não apresentou a Composição analítica da taxa de B.D.I. (Benefícios e Despesas Indiretas), Composição de Encargos Sociais de sua proposta de preços e o Cronograma físico-financeiro de sua proposta de preços, portanto, em desacordo com o Edital;
- b) A empresa WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, não apresentou a Composição analítica da taxa de B.D.I. (Benefícios e Despesas Indiretas) e Composição de Encargos Sociais de sua proposta de preços. Também apresentou o valor total com BDI do item 1.1 da planilha orçamentária com valor superior ao do edital, sendo proposto R\$ 114.794,03 e o do edital R\$ 114.794,00, ficando assim em desacordo com o edital.

Desta forma, somos pela **DESCLASSIFICAÇÃO** das empresas CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA e WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA e pela **CLASSIFICAÇÃO** das empresas GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, ROMA CONSTRUTORA EIRELI-ME, STAFF CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA, G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME E CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES – ME com seguinte colocação:

- 1) **CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA: R\$ 3.195.303,85**
- 2) GR MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI: R\$ 3.206.657,19
- 3) STAFF CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA: R\$ 3.223.153,75
- 4) G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP: R\$ 3.231.219,45
- 5) ROMA CONSTRUTORA EIRELI-ME: R\$ 3.233.910,23
- 6) CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI: R\$ 3.265.359,86
- 7) CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES – ME: R\$ 3.282.735,14
- 8) DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME: R\$ 3.299.000,11

É o que temos a relatar.

Anexo a este ofício, retornamos o Processo Administrativo referente à CONCORRÊNCIA Nº 2021.11.19.1, volumes 06 e 07.

Atenciosamente,


Ítalo Samuel Gonçalves Dantas
Secretário Municipal de Infraestrutura
Portaria Nº 0107007/2021-GP

À Senhora
VALÉRIA DO CARMO MOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR TOTAL COM BDI SEM DESONERAÇÃO
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				114.794,00	
1.1	COMP01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	1.147,94	114.794,00	
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				4.841,43	
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	185,72	2.228,64	
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	4,18	625,07	2.612,79	
3.0		MOVIMENTO DE TERRA				3.335,62	
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	41.695,31	0,07	3.335,62	
4.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				3.084.739,39	
4.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	35.893,71	69,83	2.506.457,77	
4.3	C3449	MEIO FIO PRE-MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m	M	11.330,18	27,98	317.018,44	
4.5	C0836	C/REJUNTAMENTO	M3	398,11	505,22	201.133,13	
4.6	C3097	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M	2.485,74	24,19	60.130,05	
4.6		MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA				64.627,73	
5.0		SERVIÇOS DIVERSOS				64.627,73	
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	41.695,31	1,55	64.627,73	
6.0		SINALIZAÇÃO				19.276,63	
6.1	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE	M2	22,41	860,18	19.276,63	
7.0		DISPOSITIVOS DE DRENAGEM				6.991,58	
7.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	52,59	109,68	5.768,07	
7.2	C0841	CONCRETO FMIBR., FCK 18 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,36	504,10	181,48	
7.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	M2	3,27	119,34	468,66	
7.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	32,99	17,38	573,37	
8.0		CONTENÇÃO				507,04	
8.1	C3347	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	0,94	539,40	507,04	
		TOTAL GERAL				R\$ 3.299.113,42	

Italo Samuel Gonçalves Dantas
 Secretário de Infraestrutura
 CREA/CE 344559 RNP 061687931-5
 Portaria 010700702021-03

ANÁLISE DE PREÇO - JUSTO JUNIOR

VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VERIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI	VERIFICAÇÃO
955,90	OK	1.147,94	114.794,00	OK
104,07	OK	124,98	3.855,27	OK
469,25	OK	563,52	1.499,76	OK
0,05	OK	0,06	2.365,51	OK
			2.501,72	
			2.501,72	OK
			2.362.884,73	
44,54	OK	53,49	1.919.964,55	OK
17,93	OK	21,53	243.938,78	OK
314,94	OK	378,21	150.569,18	OK
16,22	OK	19,48	48.422,22	OK
			64.627,73	
			64.627,73	OK
1,29	OK	1,55	11.719,98	OK
435,49	OK	522,98	11.719,98	OK
			4.745,58	
61,22	OK	73,52	3.866,42	OK
291,37	OK	349,91	125,97	OK
92,92	OK	111,59	364,90	OK
9,80	OK	11,77	388,29	OK
			429,67	
380,63	OK	457,10	429,67	OK
			2.565.558,68	


PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
 FL 04 2571
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR TOTAL COM BDI SEM DESONERAÇÃO
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 114.794,00
1.1	COMP01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	955,90	1.147,94	R\$ 114.794,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.841,43
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	154,65	185,72	R\$ 2.228,64
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA > 5000 M2)	HA	4,18	520,50	625,07	R\$ 2.612,79
3.0		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 3.335,62
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PAIOTRAGEM DA PLATAFORMA	M2	41.695,31	0,07	0,08	R\$ 3.335,62
4.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 3.084.739,39
4.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	35.893,71	58,15	69,83	R\$ 2.506.457,77
4.3	C3449	MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	11.330,18	23,30	27,98	R\$ 317.018,44
4.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	398,11	420,70	505,22	R\$ 201.133,13
4.6	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	2.485,74	20,14	24,19	R\$ 60.130,05
5.0		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 64.627,73
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	41.695,31	1,29	1,55	R\$ 64.627,73
6.0		SINALIZAÇÃO					R\$ 19.276,63
6.1	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE	M2	22,41	716,28	860,18	R\$ 19.276,63
7.0		DISPOSITIVOS DE DRENAGEM					R\$ 6.991,58
7.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	52,59	91,33	109,68	R\$ 5.768,07
7.2	C0841	CONCRETO P/VIÉR., FCK 18 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,36	419,77	504,10	R\$ 181,48
7.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP = 10mm UTIL. 3X	M2	3,27	119,34	143,32	R\$ 468,66
7.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	32,99	14,47	17,38	R\$ 573,37
8.0		CONTENÇÃO					R\$ 507,04
8.1	C3347	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	0,94	449,16	539,40	R\$ 507,04
		TOTAL GERAL					R\$ 3.299.113,42

ANÁLISE DE PREÇO - STAFF

VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VERIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI	VERIFICAÇÃO
933,44	OK	1.120,97	112.097,00	OK
150,98	OK	181,31	4.727,28	OK
508,30	OK	610,42	2.551,56	OK
0,07	OK	0,08	3.335,62	OK
56,82	OK	68,24	3.014.305,84	OK
22,75	OK	27,32	2.449.386,77	OK
411,41	OK	494,06	309.540,52	OK
19,66	OK	23,61	196.690,23	OK
1,25	OK	1,50	58.688,32	OK
699,41	OK	839,92	62.542,97	OK
89,18	OK	107,10	62.542,97	OK
410,86	OK	493,40	18.822,61	OK
116,51	OK	139,92	6.827,06	OK
14,12	OK	16,96	5.632,39	OK
438,83	OK	526,99	177,62	OK
			457,54	OK
			559,51	OK
			495,37	OK
			495,37	OK
			3.223.153,75	OK


 Italo Samuel Gonçalves Dantas
 Secretário de Infraestrutura
 CREA/CE 344559 RNP 061887931-5
 Portaria 010700702021-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOCE
 RLS Nº 2623
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANÁLISE DE PREÇO - ROMA

VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VERIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI	VERIFICAÇÃO
955,90	OK	1.147,94	114.794,00	OK
150,07	OK	180,22	4.752,40	OK
515,91	OK	619,56	2.162,64	OK
0,07	OK	0,08	2.589,76	OK
56,94	OK	68,38	3.335,62	OK
22,81	OK	27,39	3.335,62	OK
411,51	OK	494,18	3.020.519,85	OK
19,78	OK	23,75	2.454.411,89	OK
1,29	OK	1,55	310.333,63	OK
690,83	OK	829,62	196.735,00	OK
88,61	OK	106,41	59.036,33	OK
408,70	OK	490,81	64.627,73	OK
116,95	OK	140,45	64.627,73	OK
14,05	OK	16,87	18.591,78	OK
443,15	OK	532,18	18.591,78	OK
TOTAL GERAL				3.233.910,23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CPATORCE
R.S. Nº. 2533
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR TOTAL COM BDI SEM DESONERAÇÃO
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	955,90	1.147,94	R\$ 114.794,00
1.1	COMP01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 114.794,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES	M2	12,00	154,65	185,72	R\$ 4.841,43
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA					R\$ 2.228,64
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA > 5000 M2)	HA	4,18	520,50	625,07	R\$ 2.612,79
3.0		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 3.335,62
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	41.695,31	0,07	0,08	R\$ 3.335,62
4.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 3.084.739,39
4.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	35.893,71	58,15	69,83	R\$ 2.506.457,77
4.3	C3449	MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m	M	11.330,18	23,30	27,98	R\$ 317.018,44
4.5	C0836	C/REJUNTAMENTO	M3	398,11	420,70	505,22	R\$ 201.133,13
4.6	C3097	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M	2.485,74	20,14	24,19	R\$ 60.130,05
5.0		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 64.627,73
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	41.695,31	1,29	1,55	R\$ 64.627,73
6.0		SINALIZAÇÃO					R\$ 19.276,63
6.1	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	M2	22,41	716,28	860,18	R\$ 19.276,63
7.0		DISPOSITIVOS DE DRENAGEM					R\$ 6.991,58
7.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	52,59	91,33	109,68	R\$ 5.768,07
7.2	C0841	CONCRETO P/VIABR., FCK 18 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,36	419,77	504,10	R\$ 181,48
7.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	M2	3,27	119,34	143,32	R\$ 468,66
7.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	32,99	14,47	17,38	R\$ 573,37
8.0		CONTENÇÃO					R\$ 507,04
8.1	C3347	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	0,94	449,16	539,40	R\$ 507,04
TOTAL GERAL							R\$ 3.299.113,42

Italo Samuel Gonçalves Dantas
Secretário de Infraestrutura
C/PEAVICE 344553 RNP 061887931-5
Portaria 0107001/2021-CP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR TOTAL COM BDI SEM DESONERAÇÃO
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 114.794,00
1.1	COMP01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	955,90	1.147,94	R\$ 114.794,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.841,43
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	154,65	185,72	R\$ 2.228,64
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	4,18	520,50	625,07	R\$ 2.612,79
3.0		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 3.335,62
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO DA PLATAFORMA	M2	41.695,31	0,07	0,08	R\$ 3.335,62
4.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 3.084.739,39
4.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	35.893,71	58,15	69,83	R\$ 2.506.457,77
4.3	C3449	MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m	M	11.330,18	23,30	27,98	R\$ 317.018,44
4.5	C0836	C/REJUNTAMENTO CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	398,11	420,70	505,22	R\$ 201.133,13
4.6	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	2.485,74	20,14	24,19	R\$ 60.130,05
5.0		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 64.627,73
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	41.695,31	1,29	1,55	R\$ 64.627,73
6.0		SINALIZAÇÃO					R\$ 19.276,63
6.1	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	M2	22,41	716,28	860,18	R\$ 19.276,63
7.0		DISPOSITIVOS DE DRENAGEM					R\$ 6.991,58
7.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	52,59	91,33	109,68	R\$ 5.788,07
7.2	C0841	CONCRETO PAVBR., FCK 18 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,36	419,77	504,10	R\$ 181,48
7.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP = 10mm UTIL. 3X	M2	3,27	119,34	143,32	R\$ 468,66
7.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	32,99	14,47	17,38	R\$ 573,37
8.0		CONTENÇÃO					R\$ 507,04
8.1	C3347	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	0,94	449,16	539,40	R\$ 507,04
		TOTAL GERAL					R\$ 3.299.113,42

Handwritten mark

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOICE
 RLS Nº 2526
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANÁLISE DE PREÇO - IMPACTO

VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VERIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI	VERIFICAÇÃO
955,90	OK	1.147,94	114.794,00	OK
152,25	OK	182,84	4.794,75	OK
518,09	OK	622,17	2.600,67	OK
0,07	OK	0,08	3.335,62	OK
57,52	OK	69,08	3.051.502,61	OK
23,04	OK	27,67	2.479.537,49	OK
415,98	OK	499,55	313.506,08	OK
19,96	OK	23,97	198.875,85	OK
1,29	OK	1,55	59.583,19	OK
702,91	OK	844,12	64.627,73	OK
			18.916,73	OK
			6.884,89	OK
			5.877,62	OK
			179,03	OK
			463,78	OK
			584,46	OK
			503,53	OK
			503,53	OK
			3.265.399,86	OK
			TOTAL GERAL	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR TOTAL COM BDI SEM DESONERAÇÃO
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					114.794,00
1.1	COMP01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	955,90	1.147,94	114.794,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					4.841,43
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	154,65	185,72	2.228,64
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA > 8000 M2)	HA	4,18	520,50	625,07	2.612,79
3.0		MOVIMENTO DE TERRA					3.335,62
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO DA PLATAFORMA	M2	41.695,31	0,07	0,08	3.335,62
4.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					3.084.739,39
4.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	35.893,71	58,15	69,83	2.506.457,77
4.3	C3449	MEIO FIO PRE-MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m	M	11.330,18	23,30	27,98	317.018,44
4.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	398,11	420,70	505,22	201.133,13
4.6	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	2.485,74	20,14	24,19	60.130,05
5.0		SERVIÇOS DIVERSOS					64.627,73
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	41.695,31	1,29	1,55	64.627,73
6.0		SINALIZAÇÃO					19.276,63
6.1	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE	M2	22,41	716,28	860,18	19.276,63
7.0		DISPOSITIVOS DE DRENAGEM					6.991,58
7.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE; MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	52,59	91,33	109,68	5.768,07
7.2	C0841	CONCRETO PM/BR., FCK 18 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,36	419,77	504,10	181,48
7.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP = 10mm UTIL. 3X	M2	3,27	119,34	143,32	468,66
7.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	32,99	14,47	17,38	573,37
8.0		CONTENÇÃO					507,04
8.1	C3347	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) CIAGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	0,94	449,16	539,40	507,04
		TOTAL GERAL					3.299.113,42

ANÁLISE DE PREÇO - G7

VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VERIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI	VERIFICAÇÃO
955,90	OK	1.147,94	114.794,00	OK
149,86	OK	179,97	4.746,40	OK
515,71	OK	619,32	2.588,76	OK
0,07	OK	0,08	3.335,62	OK
56,89	OK	66,32	3.017.878,05	OK
22,78	OK	27,36	2.452.258,27	OK
411,25	OK	493,87	309.993,72	OK
19,77	OK	23,74	196.614,59	OK
1,29	OK	1,55	59.011,47	OK
689,57	OK	828,10	64.627,73	OK
88,46	OK	106,23	18.557,72	OK
408,45	OK	490,51	6.777,91	OK
118,84	OK	140,31	5.586,64	OK
14,03	OK	16,85	176,58	OK
442,95	OK	531,94	458,81	OK
			555,88	OK
			500,02	OK
			500,02	OK
			3.231.219,45	OK

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOCE
RUA SP. 2571
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Italo Samuel Gonçalves Dantas
Secretário de Infraestrutura
CREACE 344559 RNP 061887931-5
Portaria 0107/2021-GP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR TOTAL COM BDI SEM DESONERAÇÃO
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 114.794,00
1.1	COMP01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	955,90	1.147,94	R\$ 114.794,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.841,43
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	154,65	185,72	R\$ 2.228,64
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	4,18	520,50	625,07	R\$ 2.612,79
3.0		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 3.335,62
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	41.695,31	0,07	0,08	R\$ 3.335,62
4.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 3.084.739,39
4.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	35.893,71	58,15	69,83	R\$ 2.506.457,77
4.3	C3449	MEIO FIO PRE-MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	11.330,18	23,30	27,98	R\$ 317.018,44
4.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	398,11	420,70	505,22	R\$ 201.133,13
4.6	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	2.485,74	20,14	24,19	R\$ 60.130,05
5.0		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 64.627,73
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	41.695,31	1,29	1,55	R\$ 64.627,73
6.0		SINALIZAÇÃO					R\$ 19.276,63
6.1	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	M2	22,41	716,28	860,18	R\$ 19.276,63
7.0		DISPOSITIVOS DE DRENAGEM					R\$ 6.991,58
7.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	52,59	91,33	109,68	R\$ 5.768,07
7.2	C0841	CONCRETO P/MBR., FCK 18 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,36	419,77	504,10	R\$ 181,48
7.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP = 10mm UTIL. 3X	M2	3,27	119,34	143,32	R\$ 468,66
7.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	32,99	14,47	17,38	R\$ 573,37
8.0		CONTENÇÃO					R\$ 507,04
8.1	C3347	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	0,94	449,16	539,40	R\$ 507,04
							R\$ 3.299.113,42

ANÁLISE DE PREÇO - WERTON

VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VERIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI	VERIFICAÇÃO
955,90	OK	1.147,94	114.794,03	OK
142,56	OK	171,20	114.794,03	OK
508,11	OK	610,19	4.604,99	OK
0,05	OK	0,06	2.054,40	OK
54,83	OK	65,85	2.550,59	OK
22,00	OK	26,42	2.503,59	OK
394,88	OK	474,21	2.908.817,88	OK
19,18	OK	23,03	2.363.433,79	OK
1,28	OK	1,54	289.341,09	OK
649,32	OK	779,77	188.788,30	OK
84,13	OK	101,03	57.254,70	OK
388,26	OK	466,26	64.092,03	OK
112,88	OK	135,68	64.092,03	OK
13,35	OK	16,03	17.474,61	OK
432,52	OK	519,41	17.474,61	OK
			6.453,67	OK
			5.313,26	OK
			187,85	OK
			443,67	OK
			528,90	OK
			488,25	OK
			488,25	OK
			3.119.229,05	OK
				TOTAL GERAL

Italo Samuel Gonçalves Dantas
 Secretário de Infraestrutura
 DRE/ACE 344.559 RNP 061887931-5
 Portfólio 0167507/2021-GP

MUNICÍPIO MUNICIPAL DE CRATOZÉ
 FLS Nº 2538
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI - SEM DESONERAÇÃO	VALOR TOTAL COM BDI SEM DESONERAÇÃO
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					114.794,00
1.1	COMP01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	1.147,94	1.147,94	114.794,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					4.841,43
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	154,65	185,72	2.228,64
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	4,18	520,50	625,07	2.612,79
3.0		MOVIMENTO DE TERRA					3.335,62
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO DA PLATAFORMA	M2	41.695,31	0,07	0,08	3.335,62
4.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					3.084.739,39
4.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	35.893,71	58,15	69,83	2.506.457,77
4.3	C3449	MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	11.330,18	23,30	27,98	317.018,44
4.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	398,11	420,70	505,22	201.133,13
4.6	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	2.485,74	20,14	24,19	60.130,05
5.0		SERVIÇOS DIVERSOS					64.627,73
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	41.695,31	1,29	1,55	64.627,73
6.0		SINALIZAÇÃO					19.276,63
6.1	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	M2	22,41	716,28	860,18	19.276,63
7.0		DISPOSITIVOS DE DRENAGEM					6.991,58
7.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	52,59	91,33	109,68	5.768,07
7.2	C0841	CONCRETO PAVBR., FCK 18 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,36	419,77	504,10	181,48
7.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP = 10mm UTIL. 3X	M2	3,27	119,34	143,32	468,66
7.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	32,99	14,47	17,38	573,37
8.0		CONTENÇÃO					507,04
8.1	C3347	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	0,94	449,16	539,40	507,04
		TOTAL GERAL					3.299.113,42

Italo Samuel Gonçalves Dantas
 Secretário de Infraestrutura
 CRE/ACE 344550 RNP 061387931-5
 Paraná 3103374223107

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOCE
 R.S. 2530
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANÁLISE DE PREÇO - CLEZINALDO

VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VERIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI	VERIFICAÇÃO
951,12	OK	1.142,20	114.220,00	OK
153,89	OK	184,81	4.817,47	OK
517,90	OK	621,95	2.599,75	OK
0,07	OK	0,08	3.335,62	OK
57,86	OK	69,48	3.065.509,84	OK
2318	OK	27,84	2.493.894,97	OK
419,17	OK	503,38	315.432,21	OK
20,03	OK	24,05	200.400,61	OK
1,28	OK	1,54	59.782,05	OK
712,71	OK	855,89	64.210,78	OK
			19.180,49	OK
90,87	OK	108,13	19.180,49	OK
418,53	OK	502,61	6.956,49	OK
118,75	OK	142,61	5.739,15	OK
14,39	OK	17,28	180,94	OK
446,87	OK	536,65	466,33	OK
			570,07	OK
			504,45	OK
			504,45	OK
			3.282.735,14	OK
				TOTAL GERAL